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Brukerforum:

Descartes i sky-versjon
Hagen, fagsjef for revisjon i Revisorforeningen.

revolusjon for dem som tar i bruk de nyeste 
regnskapsprogrammene.

− Vårt virksomhetskritiske system Descar-
tes går samme vei, vil være på samme 
plattform og vil være 100 prosent inter-
nettbasert, sa Hanstad. Han pekte på at 
dette gir mange fordeler og at man for 
eksempel slipper å tenke på back up og 
andre driftsmessige forhold.

– Dette har vært et enormt løft for oss og 
vår tekniske samarbeidsparter Bouvet, sa 
han, og påpekte samtidig viktigheten for 
bransjen av å ligge i forkant når det gjelder 
gode teknologiske løsninger. – Vi kan 
spille en pådriverrolle, sa han

Et nytt stort generasjonsskifte
Knut Raeng – prosjektleder for Descartes i 
Bouvet – sa at versjon 3 av Descartes som ble 

Redaktør Alf Ask lund,  
Den nor ske Re vi sor for en ing

Den nye Descartes, som kommer i produk-
sjon til sommeren, ble presentert på Descar-
tes brukerforum, tirsdag 21. januar. 
Omkring 80 tilhørere fra nær 60 forskjellige 
firmaer hadde funnet veien til Felix Konfe-
ransesenter i Oslo for å høre hva de kunne 
forvente av den nye versjonen av Descartes.

Adm. direktør Per Hanstad i Revisorfore-
ningen kunne fortelle at det i de siste årene 
har skjedd veldig mye på den teknologiske 
fronten når det gjelder virksomhetskritiske 
systemer for vår bransje, og at dette gir 

mange nye 
muligheter. 
Han pekte 
på at det 
for eksem-
pel innen 
regnskap i 
løpet av de 
neste par 
årene nær-
mest vil 
skje en 

lansert i 2006 var et enormt løft. Den gan-
gen mye på grunn av endring i metodikken.

– Denne gangen er løftet like stort. Et nytt 
stort generasjonsskifte. Dataverktøy for å 
bygge kvalitet inn i arbeidet er hva det 
handler om, sa Raeng.

Han oppsummerte i korthet hva som er 
nytt i versjon 4 av Descartes. Stikkord var 
blant annet: Ingen lokale installasjoner, 
brukeren har ikke behov for IT-teknisk 
kompetanse, trygt driftssted med 100 % 
oppetid.

Kai Morten Hagen la til at det egentlig er 
litt misvisende å snakke om skytjenester. 
– Dataene ligger lagret inne i fjellet, hos 
Green Mountain Data centre, som holder 
til i et tidligere Nato-ammunisjonslager i 
Stavanger, sa Hagen.

Revisorforeningens arbeid:

SMB-revisjon og rammebetingelser prioriteres
forestående revisorlovutredningen og internasjonale revisjonsstandarder som er bedre 

Tilhørerkommentar til Descartes versjon 4
«Mitt inntrykk etter presentasjonen er at ved denne nye nettver-
sjonen så er brukeropplevelsen og fleksibiliteten betydelig forbed-
ret. Pedagogisk er den også blitt mye bedre, noe som ikke minst 
er gledelig for meg som benytter denne også i undervisning og 
opplæring. At det nå kan lages og hentes inn handlingsmaler også 
for risikovurderingsfasen er også veldig bra og effektiviserende i 
praksis.» 
Universitetslektor og statsautorisert revisor Geir Haaland

MER BRUKERVENNLIG: Kai Morten 
Hagen lover en Descartes 4-versjon som både 
er mer brukervennlig og fleksibel enn 
 tidligere versjoner.

Redaktør Alf Ask lund,  
Den nor ske Re vi sor for en ing

Revisorforeningen har vedtatt at fire områder 
skal prioriteres så langt det er praktisk mulig 
i foreningens løpende arbeid. Dette er:

1. Akseptable rammebetingelser
2. Bransjens relevans
3. Revisjonsstandarder tilpasset SMB-

revisjon
4. Entusiastiske og fremtidsrettede reviso-

rer og revisjonsfirmaer

− I lys av at vi nå har fått konklusjoner i 
EU både hva angår revisjon og regnskap 
og at vi står foran lovutredninger hvor 
det trolig blir helt nye lover på disse 
områdene, så vil 2014 være et år der 
punktet «Akseptable rammebetingelser» 
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selvsagt vil ha veldig høy prioritet, sier 
Hanstad.

Han forventer oppstart av en ny revisor-
lovutredning i løpet av 2014 der gjennom-
føringen av den nye EU-reguleringen i 
norsk lovgivning vil stå sentralt. – Vårt 
mål er å få til en nødvendig forbedring av 
lovens struktur og begrepsbruk, samt 
ytterligere redusere særnorske krav og ulik-
heter i forhold til anerkjente internasjonale 
rammebetingelser. Fremtidige utdannings-
krav for å bli statsautorisert revisor, er også 
viktig å få inn i utredningen, sier Hanstad.

Han sier også at det vil være en prioritert 
oppgave å få til en endring av revisorlovens 
krav til innhold i revisjonsberetningen. 
Denne bør bygge på det endelige forslaget 
til ny revisjonsberetning fra EU/IAASB, 
og de særnorske kravene vedrørende regist-
rering og dokumentasjon mv. bør fjernes.

− Foreningen vil jobbe med å få til en god 
implementering av den nye revisjonsberet-
ningen ved å sørge for en rask og kvalitets-
messig oversettelse, tidsriktig informasjon, 
veiledning og nødvendige opplæringsakti-
viteter, sier han.

Foreningen vil også fortsette dialogen med 
Finanstilsynet vedørende gjennomføring 
av tilsyn med profesjonen. Et godt og 
velfungerende tilsyn er viktig for å opp-
rettholde kvaliteten i bransjen og tilliten til 
revisjonen som gjennomføres i Norge, 
uttaler Hanstad.

Revisjonsstandarder tilpasset  
SMB-revisjon
Skal det også i fremtiden være mulig å 
opprettholde revisjon som en relevant og 
verdifull tjeneste for små selskaper, må 
standardene i mye større grad tilpasses det 
virkelige behovet for revisjonshandlinger 
og dokumentasjon av disse i dette marke-
det. Denne utfordringen er nå løftet opp 
øverst på prioriteringslisten i Nordisk 
Revisorforbund (NRF) og vi begynner å få 
et visst gehør også i andre europeiske land, 
opplyser Hanstad.

Han sier videre at IAASB har utfordret 
NRF til å komme med et konkret forslag til 
hvordan slike standarder kan utformes, noe 
som også vil være målsetningen for den 
nordiske prosjektgruppen som ble opprettet 
i begynnelsen av januar 2014. Med 
utgangspunkt i dette nordiske prosjektet, vil 
Revisorforeningen fortsette påvirkningen av 
FEE, IAASB og viktige land i Europa.

− Primært ønsker vi oss internasjonale revi-
sjonsstandarder som er bedre tilpasset SMB-
revisjon. Får vi ikke gjennomslag for dette 
innen rimelig tid, må vi vurdere om det kan 
være andre mulige løsninger, sier han.

TOPP PRIORITET: Arbeidet med ramme-
betingelser og SMB-revisjon vil ha ekstra høy 
prioritet i 2014, sier Per Hanstad.


